
UCHWALA NR XXVI/170/17 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

zmieniająca Uchwalę Nr XX/107/09 Rady Gminy Cielądz w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, tryb i kryteria przyznawania nagród za 

osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Cielądz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730) oraz art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2, 
art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j.: Dz.U. z 2016 r. poz. 1379, 
z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XX/107/09 Rady Gminy Cielądz z dnia 17 lutego 2009 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, tryb i kryteria przyznawania nagród za 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Cielądz 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2009 r. Nr 109, poz. 1090, z 2015 r. poz. 3201) dodaje się w§ 6 ust. 6 o 
brzmieniu: 

"6. W przypadku zaangażowania nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole 
lub zespole szkół, w realizację projektów finansowanych z budżetu Unii Europejskiej lub innych 
funduszy zewnętrznych, wysokość dodatku funkcyjnego przysługującego na danym stanowisku może 
zostać zwiększona z tych środków maksymalnie do 100 %. ". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Id: 6AE923A l -3A22-48C7-8908-5ADB738AC468. Podpisany 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

(!>?OJQ. 

mgr Małgorzata Rosa 

Strona I 



UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XX/107/09 Rady Gminy Cielądz w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, tryb 
i kryteria przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze oraz 

szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Cielądz. 

Rada Gminy Cielądz Uchwałą nr XX/107 /09 z dnia 17 lutego 2009 r. wypełniła nałożony 
na organy prowadzące jednostki oświatowe ustawowy obowiązek uchwalenia regulaminu 
przyznawania nauczycielom dodatków, nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku 
pracy (art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela). Powyższy regulamin stanowi jeden z aktów 
prawnych regulujących kwestie wynagradzania pracowników pedagogicznych zatrudnionych 
w jednostkach systemu oświaty prowadzonych przez Gminę. 

Nowelizacja ustawy Karty Nauczyciela, wprowadzona Ustawą z dnia 20 lutego 2015 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, ułatwiła finansowania 
zajęć realizowanych przez nauczycieli w ramach projektów i programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich. W art. 30 dodany został ust. 1 Ob, którym wprowadza się 
dodatkowe zastrzeżenie, że zwiększenie środkó;w na poszczególne składniki wynagrodzenia 
dla nauczycieli ponad poziom średniego ustawowego wynagrodzenia nauczycieli może 
odbywać się wyłącznie z dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego lub ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

Z uwagi na to, iż dyrektorzy jednostek oświatowych, angażują się w realizację projektów 
finansowanych ze środków Unii Europejskiej i innych funduszy zewnętrznych, istnieje 
potrzeba ustalenia możliwości przyznawania im gratyfikacji finansowej z tytułu 
wykonywania dodatkowych zadań, wykraczających poza ustalony zakres obowiązków. 
W związku z powyższym, do regulaminu wprowadzono zapis umożliwiający zwiększenie 
maksymalnej wysokości dodatku funkcyjnego przysługującego na danym stanowisku 
kierowniczym w przypadku zaangażowania nauczyciela w realizację w/w zadań. 

Umożliwienie otrzymania dodatkowego, zwiększonego wynagrodzenia tego składnika 
nie będzie generowało skutków finansowych dla budżetu Gminy z uwagi na finansowanie 
całości zadania ze środków budżetu Unii Europejskiej. 

Projekt regulaminu został uzgodniony ze związkami zawodowymi reprezentującymi 
nauczycieli w Cielądzu. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

11Jfore.. 
mgr M algorzata Rosa 


